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Strona główna  › Informacje

Proso jako alternatywne źródło energii

Z prosa, wykorzystywanego dotąd jako pasza dla bydła, można uzyskiwać dobrze wszystkim znany
alkohol etylowy, który nadaje się także na paliwo. Zdaniem profesora Scotta Matthewsa, ceny ropy
naftowej osiągnęły poziom, który pozwala poważnie myśleć o przejściu na etanol produkowany
z prosa i kukurydzy.
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Benzyna kosztuje około trzech dolarów za galon (niecałe 4 litry) i choć w Polsce jest dwa razy
droższa, dla Amerykanów to za dużo. Etanol pozwoliłby obniżyć i ustabilizować ceny zwłaszcza, że
jego zasoby są odnawialne. Prezydent Bush, choć związany z koncernami naftowymi, popiera
wykorzystanie paliwa z prosa.

Zdaniem ekspertów ONZ, w ciągu 15 do 20 lat biopaliwa mogą zaspokoić 25 procent światowych
potrzeb energetycznych. Wiązałoby się to z wielkimi zmianami w rolnictwie, przemyśle
energetycznym i infrastrukturze.

Tylko w USA jest ponad 100 tysięcy kilometrów rurociągów do transportu ropy - z przyczyn
technicznych nie będą się one nadawały do przesyłania alkoholu. Za to niektóre amerykańskie
samochody już teraz mogą bez problemów jeździć na etanolu.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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